Ad hoc perforatum est latus suum, ut nobis pateat introitus; ad hoc vulneratum est cor suum, ut in illo... habitare possimus, ut per vulnus visibile, vulnus amoris invisibile videamus. (*S. Bern. serm. II de Pass. c. 3*).

Pro nimio tui amoris fervore voluit lancea suum latus aperiri, ut

demonstraret, quod tibi tradidit cor suum. (*S. Bonav. lib. stim. amor. div.*).

Quid est diligere ex toto corde? id est ut cor tuum non sit inclinatum ad ullius rei dilectionem amplius, quam ad Dei, nec delecteris in aliqua specie mundi amplius, quam in Deo. (*S. Joan. Chrys. hom. XLII in Matth.*).

Nativitas, vita, mors, et passio Christi evidentia sunt testimonia divinæ erga nos dilectionis. (*S. Aug. in Psalm. cxviii*).

Vide clementiam Domini Salvatoris; nec indignatione commotus, nec scelere offensus, nec injuria violatus Judæam deserit; quin etiam immemor injuriæ, memor clementiæ, nunc docendo, nunc liberando, nunc sanando infidæ plebis corda demulcet. (*S. Ambr. lib. IV in c. iv Luc.*).

Dilexisti me, Domine, plusquam te, quia mori voluisti pro me. (*Id. lib. soliloq. c. 13*).

Grandi quidem dignatione primo homini spiraculum vitæ de suo pius formator infudit: sed nunc pene majori charitate pro eodem homine, non jam sua dedit, sed seipsum impendit ac tradidit. (*S. Eus. Emiss. hom. VI de Pasch.*).

Quid amore violentius? triumphat de Deo amor. (*S. Bern. serm. de Pass.*).

Charitatem vere nimiam, quæ omnem mensuram excedit, modum transcendit, ac supereminet universis. (*Id. in ep. ad Ephes. II*).

Cum adhuc inimici essemus, per mortem tuam et tibi reconciliati sumus, et Patri: quænam alia videtur esse, vel fuisse, vel fore huic similis charitate? (*Id. lib. de dilig. Deo*).

O amor interminabilis, ô charitas inæstimabilis, ô dilectio inscrutabilis! (*Id. serm. III in cæn. Dom.*).

O bone Jesu, quam nimium diligendus es, et ineffabiliter totis desideriis appetendus, quia in tantum dilexisti nos, ut desideranter cuperes pro nobis crucem subire, et mortem! (*S. Bonav. lib. pom. cruc. c. 77*).

O amoris vehementia, ô inextinguibilis charitatis incendium, quantum in Christo prævaluit, quantave pro hominis redemptione sustinuit! (*S. Laur. Just. serm. de Pass.*).

Salvum me fecit, non alia causa, non alia ratione, non alio merito meo, vel servitio, sed quoniam voluit me, quia dilexit me. (*S. Thom. à Vill. serm. Dom. II Adv.*).

Dilexisti me, Domine, supra modum, dilexisti sine modo; et qui

omnia in numero, pondere, et mensura fecisti, in diligendo me modum, pondus, atque mensuram excessisti. (*Id. ibid.*).

O inenarrabilem charitatis ardorem! Deus immensus, omnipotens, infinitus, aternus, ille qui sapientia summe beatus et felix est, in sinu Patris inenarrabilibus gaudiis, et deliciis fruens, suae creaturae amore succensus, ad ima pauper, inops descendens, in stabulo inter animalia nasci, in patibulo inter sceleratos mori dignatus est, ne paradisi deliciis homo, quem creaverat, privaretur. (*Id. serm. de Dom. I Adv.*).

Ad quid diligit Deus, nisi ut ametur? (*S. Bern.*).

Quae major causa est adventus Domini, nisi ut ostenderet Deus dilectionem suam in nobis, commendans eam vehementer, et ipsum Deum si prius amore pigebat, nunc cognito ejus amore, redamare non pigeat. (*S. Aug. de catech. rud. c. 4.*).

Dulcissime et amantissime Jesu, infunde, obsecro, multitudinem charitatis tuae pectori meo, ut te solum in corde habeam, scribe digito tuo in pectore meo dulcem tui memoriam nulla unquam oblivione delendam. (*Id. lib. II soliloq. c. 35.*).

Qui creavit te, ipse redemit te, ne amorem tuum divideres, partem Creatori, et partem tribuens Redemptori. (*S. Ansel. lib. cur Deus homo?*).

Clamant alapae, sputa, clavi, lancea, irrisiones et verbera, ut ipse toto corde totiusque visceribus diligatur, qui pro dilectione nostra talia ac tanta pati dignatus est. (*S. Laur. Just. in fasc. div. am.*).

Diligi debes, Domine, ex toto corde, ratione creationis, et re-creationis; quia enim hominem fecisti, debet seipsum amori tuo: et quia redemisti, debet se amori tuo. (*Idiota, lib. I contempl. c. 12.*).

Quis illud cor tam vulneratum non diligit? quis tam amantem non redamet? (*S. Bern.*).

Vita cordis amor est. (*S. Thom. opusc.*).

Ideo latus suum aperuit, ut spiritus cordis quasi patenti et libero meatu aspires. Ibi latebis... ibi deliciis afflues. (*Guerr. ad serm. IV Dom. Palm.*).

Intus est latitudo immensa, deliciae inestimabiles, et odoramenta, per quae interiores animae sensus reparantur, et pacatissima quies. (*S. Laur. Just. de cast. connub. c. 8.*).

Quanta putas animam frui dulcedine, quae per illa foramina conjungitur cordi Christi? Certe exprimere nescio, sed experire... Ecce aperta est janua Paradisi. (*S. Bonav. stim. div. am. c. 1.*).

Quid semel venimus ad cor dulcissimum Jesu, et bonum est nos hic esse, ut sciamus nos facile avelli ab eo. (*S. Bern. tract. de Pass. c. 3.*).

Amplius lava me ab iniquitate mea, et à peccato meo munda me, ut in corde tuo omnibus diebus vitae meae merear habitare. (*Id. ibid.*).

Ad hanc arcam Testamenti (*cor Jesu*) adorabo. (*Id. ibid.*).